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Z A P I S N I K

34. SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO NARODNE SKUPŠTINE, ODRŽANE 26. JUNA 2017. GODINE

      Sednica je počela u 9,35 časova.
	Sednicom je predsedavao Đorđe Komlenski, predsednik Odbora.
	Sednici su prisustvovali članovi Odbora:  Dragana Barišić, zamenik člana Bojana Torbice, Srbislav Filipović, Vesna Marković, Krsto Janjušević, Aleksandra Majkić, Petar Petrović, Jelena Žarić Kovačević, Neđo Jovanović, Vesna Nikolić Vukajlović, Miroljub Stanković, Gordana Čomić i Balint Pastor.
      Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Zoran Krasić, Saša Radulović Dejan Šulkić i Bajro Gegić, kao ni njihovi zamenici.

                  Na predlog predsednika Odbora, jednoglasno (sa 11 glasova za) je usvojen predložen dnevni red.

D n e v n i   r e d:

		- Usvajanje zapisnika sa 33. sednice Odbora;
		1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o ministarstvima, koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Martinović.

                   Pre prelaska na odlučivanje o tačkama dnevnog reda, Odbor je jednoglasno  usvojio zapisnik sa 33. sednice Odbora (sa 11 glasova za).
 Prva tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o ministarstvima, koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Martinović.
	
       Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na  Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o ministarstvima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani: 

- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Vukadinović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Milorad Mirčić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 1. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni posanici Zoran Krasić i Nemanja Šarović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić i Slaviša Ristić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miljan Damjanović i Zoran Krasić; 
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni posanici Milorad Mirčić i Vjerica Radeta;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Nemanja Šarović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milorad Mirčić i Zoran Krasić;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 4. koji su zajedni podneli narodni poslanici Sreto Perić i Zoran Krasić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Miljan Damjanović;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović, Dejan Nikolić, Goran Ješić, Dušan Milisavljević i Dragoljub Mićunović;
- na član 4. koji je podneo Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 5. koji  su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Jovanović i Zoran Krasić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sreto Perić i Vjerica Radeta;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 6. koji su zajedni podneli narodni poslanici Milorad Mirčić i Zoran Krasić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Nataša Jovanović;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Miljan Damjanović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 7. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić i Milorad Mirčić;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nemanja Šarović i Zoran Krasić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović, Dejan Nikolić, Goran Ješić, Dušan Milisavljević i Dragoljub Mićunović;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Milorad Mirčić;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Sreto Perić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 9. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Zoran Krasić i Nemanja Šarović;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Jovanović i Zoran Krasić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić i Đorđe Vukadinović;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Nemanja Šarović;
- na član 10. koji  su zajednno podneli narodni poslanici Milorad Mirčić i Miljan Damjanović;
- na član 10. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Milorad Mirčić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 11. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Zoran Krasić i Miljan Damjanović;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miljan Damjanović i Zoran Krasić;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 12. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Vjerica Radeta i Sreto Perić;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Nemanja Šarović;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić i Slaviša Ristić;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić i Sreto Perić;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović, Dejan Nikolić, Goran Ješić, Dušan Milisavljević i Dragoljub Mićunović;
- na član 13. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 14. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Bojan Torbica;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sreto Perić i Zoran Krasić;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Jovan Jovanović, Marinika Tepić, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Nataša Jovanović;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković.
	Odbor je ovu odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za i dvoje nije glasalo).
	Odbor je razmotrio i smatra da nisu u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandmani:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;

	Odbor je ovu odluku doneo većinom glasova (sa jednim glasom za, deset glasova protiv i dvoje nije glasalo).
Pošto se za reč javila član Odbora Gordana Čomić, i iznela primedbu na predlog predsednika Odbora Đorđa Komlenskog da Odbor objedinjeno glasa o odbacivanju dva nepotpuna amandmana, predsednik Odbora je predložio da se članovi Odbora izjasne dizanjem ruke o predlogu da Odbor glasa objedinjeno o odbacivanju dva amandmana.

Odbor je odluku o objedinjenom glasanju doneo većinom glasova (sa deset glasova za i dva glasa protiv).

	Na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor je odbacio kao nepotpune amandmane:
- kojim se posle člana 10. dodaje novi član 10a, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- kojim se posle člana 10. dodaje novi član 11. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović, Đorđe Vukadinović i Slaviša Ristić.

Odbor je ovu odluku doneo većinom glasova (sa devet glasova za, jednim glasom protiv i troje nije glasalo).


	Sednica je završena u 9,43  časova.

	Sastavni deo  zapisnika čine stenografske beleške.


SEKRETAR                                                                                          PREDSEDNIK
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